
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 9. února 2005,

kterým se mění rozhodnutí 2004/292/ES o zavedení systému TRACES a o změně rozhodnutí
92/486/EHS

(oznámeno pod číslem K(2005) 279)

(Text s významem pro EHP)

(2005/123/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 90/425/EHS ze dne 26. června
1990 o veterinárních a zootechnických kontrolách v obchodu
s některými živými zvířaty a produkty uvnitř Společenství
s cílem dotvoření vnitřního trhu (1), a zejména na čl. 20 odst.
3 uvedené směrnice,

s ohledem na rozhodnutí Rady 92/438/EHS ze dne
13. července 1992 o informatizaci veterinárních postupů při
dovozu (projekt Shift), o změně směrnic 90/675/EHS,
91/496/EHS, 91/628/EHS a rozhodnutí 90/424/EHS, a o
zrušení rozhodnutí 88/192/EHS (2), zejména na článek 12
uvedeného rozhodnutí,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Komise 2003/24/ES ze dne 30. prosince
2003 o vývoji integrovaného počítačového veterinárního
systému (3) stanoví zavedení systému TRACES.

(2) Skutečnost, že jsou všechny informace obsažené ve
společných veterinárních dokladech pro dovoz podle
nařízení Komise (ES) č. 136/2004 ze dne 22. ledna
2004, kterým se stanoví postupy veterinárních kontrol
produktů dovážených ze třetích zemí na stanovištích
hraniční kontroly Společenství (4), integrovány
v systému TRACES, představuje pro stanoviště hraniční
kontroly mimořádné zvýšení pracovní zátěže.

(3) Dovozy živočišných produktů do Společenství, pro něž
platí zvláštní postupy upravené směrnicí Rady 97/78/CE
ze dne 18. prosince 1997, kterou se stanoví základní
pravidla pro veterinární kontroly produktů ze třetích
zemí dovážených do Společenství (5), však musí být
hlášeny prostřednictvím TRACES.

(4) Podle rozhodnutí Komise 2004/292/ES o zavedení
systému TRACES a o změně rozhodnutí
92/486/EHS (6), zavedou členské státy systém TRACES
dnem 1. dubna 2004.

(5) Členské státy potřebují dostatek času k tomu, aby mohly
informovat a vyškolit dopravce k zajištění jejich aktivní
spolupráce při uvádění údajů do systému TRACES.

(6) Propojení mezi systémem TRACES a informačními
systémy veterinárních osvědčení provozovanými
v určitých členských státech si vyžádá delší období
zkušebního provozu.

(7) Rozhodnutí 2004/292/ES by proto mělo být změněno.

(8) Opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu se stanovis-
kem Stálého výboru pro potravinový řetězec a zdraví
zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

V článku 3 rozhodnutí 2004/292/ES se odstavec 2 nahrazuje
tímto:

CS11.2.2005 Úřední věstník Evropské unie L 39/53

(1) Úř. věst. L 224, 18.8.1990, s. 29. Směrnice naposledy pozměněná
nařízením Evropského parlamentu a Rady 2002/33/ES (Úř. věst.
L 315, 19.11.2002, s. 14).

(2) Úř. věst. L 243, 25.8.1992, s. 27. Rozhodnutí naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 806/2003 (Úř. věst. L 122, 16.5.2003, s. 1).

(3) Úř. věst. L 8, 14.1.2003, s. 44.
(4) Úř. věst. L 21, 28.1.2004, s. 11.

(5) Úř. věst. L 24, 30.1.1998, s. 9. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Evorpského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004
(Úř. věst. L 165, 30.4.2004, s. 1. Opravené v Úř. věst. L 191,
28.5.2004, s. 1).

(6) Úř. věst. L 94, 31.3.2004, s. 63.



„2. Členské státy zajistí, aby byly do systému TRACES
zaneseny ke dni 31. prosince 2004 tyto údaje:

a) části I a II veterinárních osvědčení týkajících se obchodu
a část III, pokud se provádí kontrola;

b) společné veterinární vstupní doklady pro všechna zvířata
dovážená do Společenství a

c) společné veterinární vstupní doklady pro všechny odmít-
nuté zásilky a všechny produkty, na něž se vztahují násle-
dující postupy podle směrnice 97/78/ES:

i) postup zvláštního dohledu podle čl. 8 odst. 4,

ii) postup průvozu z určité třetí země do jiné třetí země
podle čl. 11 odst. 1,

iii) postup převozu do svobodného pásma nebo svobod-
ného skladu či celního skladu podle článku 12
odstavce 1,

iv) postup zásobování prostředků námořní dopravy podle
čl. 13 odst. 1,

v) postup zpětných dovozů produktů pocházejících ze
Společenství podle čl. 15 odstavce 1.

3. Bez dotčení ustanovení odst. 2 písmene c) členské státy
zajistí, aby byly ke dni 30. června 2005 veškeré společné
veterinární vstupní doklady pro všechny produkty dovezené
do Společenství uvedeny do systému TRACES nezávisle na
celně schváleném určení zboží.“

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 9. února 2005.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CSL 39/54 Úřední věstník Evropské unie 11.2.2005


